Julij amagno dimissum nome  
mlo Imperatorz aut nome apd  
romanos cor tantu p̄ fuit apd  
quos summa rei militaris cop̄ta  
et Et uero imperatores dicti ab  
improbis exercitui Sed dum diu  
duces titulis imperatoris fungen  
entur senatus cepit ut augusti  
cepit h̄ tantu nome est eo  
qd̄ his dignificaretur actus  
gratu regily qd̄ et sequens ce  
sares actus usurpauerit Solet  
igitur fieri ut p̄mi regis no  
ciam reliq̄ possideat p̄ apd alia  
nos et pluri nate oēs reges  
aliamoz pluri appellati sunt p̄  
apd p̄as arfacti Apud egip  
cios ptolomei ap̄ atemenses  
circu p̄de Augustus uero apd ro  
manos nome imp̄y est eo qd̄  
olim agerent rem publicam  
amplificand̄ Quid nome p̄mo  
senatus octauiano cepit tunc  
dit ut quia auerat tras ip̄a  
nate et titulo conferaret Quid  
aut uero octauianus iam cepit  
et imperator appellaret uel au  
gustus Postea uero dum ludis  
spectaret et pronuntiatus est  
illi ap̄to ut careretur et dno pa  
tim manu uultuq̄ auerpo m  
de decoras adulaciones resp̄it

et dno appellatione ut homo  
declinavit Atz in sequenti die  
om̄oz p̄m̄ grauissimo abatu  
cepit aut dno qd̄ p̄ p̄bet ap  
pellari nec alibis quide p̄us  
p̄m̄ sit Ruit aut filij aac  
que nata est de p̄one uilij  
cepit Reges aut ab hac  
causa apd grecos lupla uo  
cantur qd̄ caqua lates p̄m̄  
p̄m̄et im et lates coron  
as habet Quato igit qd̄  
magis p̄m̄t tanto ampliq̄  
pondere lates grauatur dno  
anni grez dno uero latinet  
reges Nam ap̄ ueteres n̄  
regem et tirannu nulla  
dignitas erat Et p̄os m̄  
p̄as erit dno tetigisset  
anni Fortes igitur reges tir  
anni uocabantur Nam dno  
fortis De quibz dno loquit  
duces p̄mo reges regnat  
et tiranni p̄mo tenet tra  
Nam p̄ca m̄p̄i accidit om̄  
nos uocari pessimos atz im  
probos reges luxuriose de  
mationis cupiditate et c̄  
delissima dominatione m̄p̄o  
pulis excederet p̄m̄cep̄  
et dignitatis m̄o p̄m̄si  
catur et ordinis Sic est  
illud uirgilianu p̄m̄cep̄

ardentem conicit lampade  
 turnus pprimus dicitur aut  
 principis accipiendi significa  
 tione q pms capiat paut  
 municipis abeo q muna  
 capiat Dux dicitur eo q se  
 ductor exercitus Sed non pa  
 bny quibus principes uel du  
 ces sint etiam reges dicitur  
 ppe Jhbello aut meliodu  
 tem nauari qua reges Ma  
 hoc nome exprimit in plura  
 tota Unde et iurpulus  
 Duxis euan dicitur Salustius  
 Qui cupidus more ducis  
 sese quisq bonu e no dux  
 more consulis Monar  
 ce sunt qui sunt posside  
 pnapati qualis sunt allei  
 q gios et uulq ap roma  
 nos Sinc et monarchia  
 dr Monos quippe singl  
 aitas gto naie Marcia  
 pnapati q Tetraite p  
 nij parte regni tenetes  
 Nam Tetra nij pte qhis  
 fuit ap ueda philippus  
 Patruy inde uocati sunt  
 Proco q p patris filijs  
 ita prouideat rei publice  
 Prefecti dicitur qd pte  
 pte pte p pte Jretores

idem qui et pfecti quasi pposito  
 res p pfectos uas dicitur quasi  
 alicij loci tutelam p p p dicitur  
 tenet Inbutu uocati qd mili  
 tibus sine plebibus iura t buat  
 Miliaia pte qui mille p p  
 quos nos millenariis dicitur  
 pams et e gto nome Cen  
 turianos dicitur eo q tcto pte  
 militibus pte quinquagenari  
 qui incipite pte l milia pte  
 decani ab eo q militibus p p p  
 miles dicitur quasi mille erat  
 an i nullo uno uel quasi uno  
 est ex mille electis Numolus  
 aut pms ex pto milites p p  
 pte et appellauit Sub uero pms  
 miliaie ordme docuit Miles  
 aut ordinarij dr aut extra  
 ordinarij Ordinarij est qui  
 pordme militat nec ad que  
 alicue p p p e gto hono  
 rib Est igit gregarij et hu  
 lis miliaie Extra ordinarij  
 uas qui ob uirtute p p p  
 exordme Emeriti dicitur uet  
 am pluriq miliaie qui iam  
 Tusi p p no sunt et quasi  
 merari militare dicitur ab p  
 pendijs pte qui meretur pte  
 et ueteram dicitur quia du  
 puy p p non sunt sed milites  
 miliaie labores quiete supra

quam consequitur. Eques pres  
milites dicitur quod equo sedantur  
militat ille in quibus ordine  
romani dicitur fortes pueri qui ad  
militiam adlocantur atque armis  
gerendis habiles existant. Hi  
non ex parte professione nativita  
tis sed ex aspectu et ualitudine  
corporis existimantur. Unde tri  
ones dicitur qui que ante quam  
paucitate probat se milites no  
sunt. Romane autem milicie mos  
fuit puberes primo exercere armis  
Nam xvj anno tirones milita  
bant quales eadem solum subayedi  
lus agebant de quibus uirgilius  
Et pueri flore uiuacitatis scilicet  
paua nuquam militasse coepit  
in pueritate de quibus ex parte an  
nuali tunc cum postea commen  
plurimam necessitate fuisse  
remota ut ne liberandis quibus  
suorum daretur facultas. Deperto  
res uocati eo quod de partibus mi  
litariis officijs euagantur. Hi  
mialios nullo milicie nomen  
dare prohibet sed si non magni  
tempus tunc eorum cepimus  
paua restituitur sicut qui de partibus  
exercitum et ad hostes impetores  
et ipsi de partibus uocatur. Et  
scripti milites dicitur quia mita  
bulis conferuntur ab eo quod eos

ductum quod se transscriptus  
cantur cum decalia nulla le  
gimus insunt et inde trans  
scripti quia nati dant ut  
transcribantur. Optationes dicitur  
quod sunt electi. Nam optac  
digerit quod sic illius. Optat  
quod locum regno u. elegit. Exu  
bitores dicitur pro eo quod exu  
bitis semper agitur sicut in  
uobis militum in portibus exerci  
bant sicut regale custodiam.  
Exurbie autem diurne sicut vi  
gilie nocturne. Unde et lugulos  
et felices erant apud romanos  
genus milicie abolitatus  
cui. Electi uero agilitate. Vi  
uere cum armis quos quod ter  
ga equitum compedebant. Et  
mor cum ad hostes uelut et  
equis depliebat et totum  
pedibus ex parte parte equitum  
per quos aduerti fuerunt omni  
tantibus heste perturbabant.  
Ab his dicitur uelut electum  
et dam annuatis retrahit  
cum regi cum a suis possit  
fabulis talibus mirantibus  
adactis necebantur. Cas  
sicut ubi sicut milites sicut  
Dicitur autem casus quod  
sta uel quod illis caperet li

bus Quia hys intercat  
 mulier opulencia aut amiliby  
 dicta uel amult quasi muli  
 bria quasi negocia multoz  
 aut mole rex quasi molecia  
 Legio est mitu armatory  
 qm ab electo uocata quasi  
 lecti i armis electi y hec  
 macedonu fallax galloy ca  
 terua ma legio dr 2 legio  
 aut habet praegita teturi  
 as manipulos triginta  
 hinc m tomas ducetas  
 Centuria e pars exercitus  
 mactenos milites diuisa  
 Unde et qui hys possunt  
 teturianos dnr Subcen  
 turati uo pte Non qui  
 pma sed mpta teturia p  
 quas subpma teturia Ta  
 me staten est un mpper  
 culis popi m bello punitur  
 si pma defecit hys quos  
 pube dixim labori amabz  
 pmi subueniut An et ad  
 mfm uandit pmitur subce  
 turatus quas armis b  
 losis m pucto Manipu  
 lus ducetoz est militum  
 Manipuli aut dicti pte  
 milites uel quasi pme habet

pmo manu m apudur puc qd  
 antequa signa cent manipu  
 los plu u fupculos p pule  
 ud et herbe alioy p pignis  
 faciebant a quo pigno manipu  
 laris milites cognouit sunt  
 De quibz lucanus eduoctat ar  
 mator extm plo ab signa ma  
 mpulos Turma xxx equos  
 pnt Romani usi equites i  
 una tribu ut fuerit Desin  
 gnis usi teturiy x dabat  
 et fclat tma Cohors qm  
 getos milites habet Trias  
 miliae genera sacramentu  
 elocatio eduratio Sacra  
 mentu uoque miquo p uent  
 unquusq milis p no uce  
 dere amilia m p qpleta  
 ppendia i miliae tpm Et  
 hys habet plena miliam  
 Nam xv annis tenetur  
 Succatio du adpubitu bellu  
 no plu milis sed et ceteri  
 auocatur In caa et capi  
 labant dicere Qui re publi  
 cam p dha est uult m pte  
 Coniuratio que fit i tumtu  
 qno uicini ubis ueluo per  
 iculu p m gulos uunare non  
 patitur Sed repente colligi

multitudo et tumultuosa in  
tra operatur. Hec et tumulti  
tudo dicitur. Intra autem ipse  
vere forme sunt. Exercitus clas  
sis nodus cuneus cile cornu  
agmen. Huc formas et nomina  
ab ipso rebus de quibus translata sunt  
mutuantur. Acries dicta quod  
ferro armata sit et acume  
gladiorum. Exercitus multitudo  
epuno genere ab exercitu tanquam  
belli uocata. Cuneus est colla  
dum militum multitudo unum  
quod munitur capite. Cile ipse totus  
cuneus notatus est quod  
cuneus eo quod munitur capite.  
Classis dicitur de ipso diuisione  
exercitus qui per manipulos  
dicitur. Unde et uirgilius  
Classis hic locus. Sic acries  
certa respiciat. Nam peract  
classis nauium dicta. Nodus  
ipse est densa pedum multitudo  
si sit una equum. Nodus autem  
dicitur propter difficultatem quod uer  
posse respiciat. Ale migeratum  
hoc equites esse dicitur. Aleat  
equites ab hoc dicitur quasi per  
tegitur paludos alas uice. Et  
nua dicitur extrimitates exer  
citus quod in tortis sunt. Agmen  
dicitur ad exercitus iter facit ab  
agentibus uocatum uocando. Plautus

quo te agis et ipse est iter  
exercitus ambulans. Nam  
agmen dicitur in longum dicitur  
est quale plerumque ad exercitus  
pedibus procedit quicquid fuerit  
aliud ab ipse dicitur.

5  
Simplicis militiae est  
uocabulis esse dicitur  
est dicitur esse dicitur  
nomina sumantur subiuguntur. Si  
ues uocati quod munitur totus  
totus uiuat ut uita cuneus  
et ornator et acutus sit.  
Domus unius familie habitatio  
cuius est. Sic uerbo uniusque  
per odium domicilium totius  
generis humane. Est autem  
domus singule familie que con  
uictio uita et uerborum. In  
cipit autem a duobus et non  
gratu. Nam familia est  
libi ex libris legibus sustinetur  
aferunt. Domus autem agis  
nodo est per generalis dicitur  
aut ad diffinitam certam  
progenitorum ut naades ipse  
cognationibus tyare gentes  
appellatur. Ipse est huc  
multa uerba uerba copiosi et  
cordi communice sociatus  
Ipse autem dicitur eo a plebe

de  
ambly

q' p'los uniu' p' auct' sunt  
 conuatiōis p'p'mōri' bus  
 Plebs aut' r'lectis uulgo  
 p'nc' p'miorib' ciuitatis p'p'g  
 go tota ciuitas est uulgo  
 uero plebs est Plebs aut'  
 dicta a pluralitate. Quis  
 est t' m'is uimoz q' p' p'  
 m'oz p'p' uero tribita-  
ue dr' i' ctio aae Unde  
 et p'le dicta est. Creant  
 p'p' laos dr' alapudib' u'  
 l'g' est p'p' in habitans  
 multitudo quasi quisq' quo  
 uult. Trib' dr' tria q' au'  
 re et congregatio d'ist' r'  
 to p'p' et uocate trib' ab a'  
 q' in p'ncipio romoi trib' facie  
 fiebat a rumulo d'isparti  
 a in p'ncipio trib' in l'icibus  
 pleb' que t'ri trib' n'ent' r'  
 p'ncipio n'ia p'p'm' r'it' r'  
 Senatui nome' ctas dedit  
 q' p'mior' cent' Ali' p' a'  
 sm'nd' d'ictos accipiunt  
 p'ncipales. Ipsi em' ag'elo  
 facultat' habent. Senat' q'  
 consulti ad p'ncip' et t'm'  
 etando est d'icta q' p' p' p'  
 ut consulat et n'at' r'nd'  
 possit. Patres aut' ut solu

p'p' d'iat auct' p'militudine  
 uocati sunt. Nam p' p'nc'  
 filios suos ita illi r'om' public'  
 h'ant. P'nc' r'oscripti quid'  
 r'omolos d'ice' curias p'ncip'oz  
 elig' p' n'ia cor' p'nc' p'p' i'  
 tabulas aureas cobulat atq'  
 inde p'nc' r'oscripti uocan' p'  
 mi ordinis p'nc' cor' d'ur' d'  
 lup' r'os. Sc'udi et p'ncipales  
 t'ij k'moz in f'ng' quas ad  
 aliq' g'ng' non est. Qu'uis  
 aut' p'ncip' r'is q'isq' origie  
 est' usq' ad legit' m'os a nos  
 equos romag' erat. Dem ac  
 cepit honore' p'ncip' d'ig'  
 nitatis. Consentes aut' uoc' r'  
 roma nos erant. Est' igit' no'  
 dignitatis iudicial' Conses'  
 t' iudicare est. Iste conses'  
 p'nc' p'nc' m'um' iudic' r'  
 acc' p'nc' r'is appellati. Iudic' r'  
 d'icti quasi uis d'ict' r' p' p'  
 q' uis d'isceptent. Iure aut'  
 d'isceptare est iure iudicare.  
 Non est aut' iudex p'nc' e' m'  
 co i'ncip' p'ncip' r' r' r' r'  
 p'ncip' p'nc' d'icti q' p'ncip'  
 p'ncip' r' r' r' r' r' r' r'  
 p'ncip' r' r' r' r' r' r' r'  
 et questores quasi questores

eo qd' que p'omly p'unt Con  
plu' igit' et causa ap'd eos q' p'  
tres sunt p'ncipes ciuitatis  
quas p'ocales qd' ante omes ho  
nore p'cedunt Unde et capita  
trabui que eminet extra p'ietis  
p'ice dnr eo q' p'mo p'cedit  
Hinc op'ino et res q' facta  
h'placis qd' acta multitudine  
p'rimunt Con p'ibuti p' aut  
p'cto anno p' reges exactos  
Cum igit' p'lbs p'nati et cor  
p'ulib' p'm d'ctur tuc q' p'bita  
luno quas p'bs iudices et dese  
sore p'ocauit qd' coy lib'ra  
te tueretur et eos adu'p'it  
m'ura nobilitatis defendere  
ent Unde et defensores dicit  
eo qd' p'lebe p'bi comissa extra  
m'p'icta m'p'ium defendant  
At contra n'ic quide' succep  
re no' defensores existunt  
Numerarij uocati p' quia u'  
l'ha' numid' cruijs m'fec  
facti ab eo qd' fungatur officia  
et honore aliquo dicit Hinc  
et defunctos motuos d'ctiq'  
qui compleuerut m'ce officia  
N'icq' igit' tam facit M'u  
nicipes sunt m'code m'uma  
p'io nati ab officio m'num d'cti  
eo qd' publica m'uma accipiat  
M'uma igit' officia sunt un

et m' munes dnr qui nul  
lum gerunt officiu' M'ur  
cipales originales ciues et  
m'loco officiu' gerentes De  
curiones dicit qd' sint de  
ordine curie Officia igit'  
curie administrant un n'  
q' decurio qui summa no  
m'ulit uel cura partia  
patur Curiales aut uel  
et decuriones Et dicitur  
iales quia ciuilia munera  
p'ocant et exactur p'nci  
pales magistrati et d'cti  
uiales curialiu' officio  
ordines sunt p'ncipales  
dicit qd' p'mi p'nt mag' p'  
atq' Mag' p'nti uero  
qd' maiores sunt reliquis  
officijs Curiales

Tabelle uocatur eo qd' p'it  
partita tabellay q' dem p'  
p'tor idem et p'icta p'ub'iq'  
quia ea tantu' q' g'ctis pu  
blicantur p'obit Bulgari  
abulgis dicit quia arbori  
p'imites habitacula co'pi  
tuta lurgos uulgo uocat  
Unde et lurgum dion  
genti nome' m'cepit quos  
conulum p'ubacta germania

romani praesidia disposuerunt  
atque ita nomen ex locis super  
perit Collegati dicitur quod ex  
collegio aucto dicitur repertum  
qui faciunt aliquam rem per  
est igitur perhibendum genus  
hominum patre in certo parte  
niti Privati sunt extra  
nati ab officio publico et  
igitur nomen magistratibus  
habet contrarium Et dicitur p  
uati quod sunt ab officio civi  
ic ab pluri Mercenarii  
sunt qui faciunt accepta  
mercata Idem et dicitur  
gros nomen quod per fortis ita  
locis Variis n. dicitur  
quod est fortis cui contraxit  
lucis r. in firmis Publici  
appellatur conductores uoc  
tigatus sibi uel rex publico  
pue qui uentibus publicis  
exigit uel quia negotia p  
culia lucris pectat uia et  
cognoscit per Villicus p  
ulle gubernato e unde et  
aulla uillicus nomen acci  
per Interdum aut uillicus  
non gubernatoris uelle s  
dissensationes unum est dom  
tullio interpretante signifi  
cat quod est unum per posse  
ponit et uillicus dispensa  
torem Actores uem et

curatores ab agendis et curando  
uocati Procuratores uero ea quod  
uice auctoribus fungantur q  
per curatores sic procul loco  
compulis Colonij sunt cultores  
Aduenae dicitur a cultura agrorum Et  
igitur aliunde uenientes atque ali  
nudi agrorum locatum colentes ac  
delectos colitione gentili p  
lo per agricultura pubdmo  
possessoris pco q hys locat  
et fundis Colonij aut in mo  
dum Nam colonij aut romu  
sunt aut latini coloni aut eto  
ni auxiliares aut coloni u  
ris prouate Inquilini uocati  
quasi incolentes aliena Ita  
igitur hnt pnam palem sed ibi ad  
aliena in habitate Differt aut  
me inquilini et aduenae In  
quilini igitur sunt qui emigrat  
et no ppetus pmanet Adue  
ne aut uel incole aduenae  
phibetur sed pmanentes Et in  
incole quia iam habitatores  
sunt ab incolendo Indigenae s  
in ppetu et in eodem loco nati  
ubi in habitate Incola aut no  
indigena sed aduenae incole  
Peregrini dicitur eo quod ignorat  
eorum patriam a quibus q orti exi  
sunt per igitur de longinqua re  
gione Urbani uocatur qui  
rome habitant Qui uero in

his locis apudam Nam pla ur-  
bo roma cetera quida. 2 famuli  
sunt egypti familia orti. 3 uat  
uocabulo in traaxant qd' huj  
qui iure belli possent gire a  
uictoribus. 4 seruabantur sui  
fiebant aperuandis s; serui appel  
lati. An ille a p;staculo uoca  
te. Ancon igitur gic tuberos dr  
un et ancono dicitur. Mani  
pui est quicquid manu subdi  
capiq; potest ut homo equus  
ouis. Hoc igitur ualida statim ut  
nota sunt mancipia esse pu  
tantur. Nam ea que in bestia  
mud sunt tunc uictur ma dya  
est qm capi pue dicitur. 5 pnt  
Ingeniu dicitur quia in genere  
habet libertate. Nam in facto  
pnt libi umle et eos gic ci  
genos uocant qd' sint boni ge  
neris. Libertz aut uocatus  
q; liberatz. Est igitur p; uigo  
seruitutis auctoz. Libertoz aut  
fili apud antiquos libtm ap  
pellabantur quasi de libertis  
nati. Nunc uero libtm aut  
liberto factz aut possesso. Ma  
nupus dr quasi manu et  
mipus. Ap ueteres igitur qd  
manu mittebant alapa pous  
ps onadagebant et liberos.

firmabant. Unde et manu  
missi dicitur eo qd' manu emi  
ttere dicitur. Deditioq; pmi addi  
one pue m; cupat. Deditio  
igitur dr quo se uicti aut ui  
cendi hostes uictoribus tra  
dunt quibus hoc origo nans  
fuit. In cetera aduersus p;st  
romani serui armis p;stis  
dimicassent uicti se dedito  
comprehensio q; uaria turpi  
tudine effecti pue ex hys qd  
p;ca adms manu missi p;  
simplicioy notas quas ma  
nupse p;stis pnt addig  
mitate ciuui romanor  
puenat latini an roman  
condita ap latinos fiebat  
nuqua pte p;stis p;stis  
p;stis libertate p;stis m  
quia pte p;stis no fiebant  
neq; pte p;stis aliquid ca  
pe nec suos heredes facere  
poterant. Cuius romani p;  
p;stis p;stis p;stis p;stis  
in urbe roma effecti pue dicitur  
aut cuius romani quia te  
p;stis libi effecti in uicinis  
manor ciuui rediguntur. Hys  
p;stis alitq; erat in urbe ro  
ma comorari. Ceteris aut  
libtis prohibeatur ne uel  
in urbe roma uel infra p;

affinitatibus ab urbe militari comarent

Quod nomen imponit corpus eius Soluunt igitur tributum  
auctori In hoc igitur uocabulo prima pars est heredita-  
tis et generis ac sunt sunt filii et nepotes

duo  
y

Proterus est qui loco heredis su-  
gratur quasi proterat. Et igitur  
aut in pectore aut substitutus  
Pater est a quo incipit natus  
generis. Itaque huius pater fa-  
milias uocatur. Pater autem  
dicitur eo quod paterne pacta-  
tu proterat. Patris igitur est  
rei uenerie et sumario. Quare  
et bene pater pater. Gem-  
toris autem agnoscendo et pater-  
tes quasi paterne. Idem et ca-  
tores. Ermetu igitur pater ma-  
puli un aialu et homi colora  
conspuitur. Hinc catores pater-  
tes dicitur. Mater de quod in  
efficitur aliquid. Mater igitur  
quasi matera. Nam causa pa-  
ter est. Pater familias autem  
dicitur quod omnia in familia sua  
populis prius tanquam pater filius  
patria dilectione consulit. Per  
uorumque conditione a filiorum efficitur  
non deseruit sed quasi unum  
membru amplexatur. Hinc  
extortu est nomen patris fami-  
lias. Qui autem unquam dicitur  
in prius huius se nate nequaquam  
reputat appellari. Mater  
familias tam sit mariti. Ta-  
bule igitur matrimonialos in  
strumeta emperionis sue pater  
Alias sic matera est mater

primi pater et quasi matera  
ita mater familias illa est  
que plures emta est. Nam  
familia et duobus esse incipit  
Quis patris pater est ab  
eius dicitur et ab antiquitate  
Proauis cui pater est  
Ite auu. Ab auu pater  
iam longe ab eius. Auu  
ab auu pater. Tertius autem  
cui pater quasi tertius  
et quarta sup auu. Sed ter-  
tius quartu cognationis  
nomen est. Familia igitur  
dicitur a patre. Hinc in  
ritauis. Filii et filia ab fa-  
milis dicitur. Hinc  
primi in ordine natus cui  
dicitur un et cornidia fa-  
milis. Hinc igitur  
nclis dicitur. Familia autem  
a femore. Femore igitur gens  
et prius ostenditur. Nam  
familia pro prius ab u prius  
Ite dicitur. Prius et longa  
generis significatio uo-  
catur. Hinc de qua ge-  
neris unde et pater. Prius  
Subalcos eo quod substitutus  
sic generis. Quadrupes  
est aut ordo filiorum un  
genitum primo genito medio

nauissimū pmo genitū an  
 quem nulla vngemū p  
 quem nulla vngemū p  
 Nouissimū pmo genitū an  
 et mmmq amonade No  
 uissimū aut p qd nouus  
 quā cti pcedendo antiqui  
 orcs capunt Quatuor  
 mot filij appellatur atue  
 mutatae adpotee doct  
 na Natura dicti cu dnr  
 filij abrahe uidei qm tati  
 one ut ipis abrahe filij  
 mutantes expe dily dicit  
 ougto potes opt deus d  
 lapidibz ipis pigitare fi  
 lios abrahe Velud cop  
 uides dnr filios esse die  
 Abti aquo nati p qm  
 fuerit mutati Wapote  
 quoz qd humana copue  
 tudine nulli licet negare  
 ul p nos deo non nature  
 p adpotee dicit pater  
 noster qui os matris dno  
 tra p aptz filios suos  
 appellat eos quibz euange  
 lū plicauit Filij aut ub  
 mlegily libi appellat ut  
 isto uocabulo pteruatur  
 aprius quā p p rouse  
 potestate d dnr sic filij  
 impotestate e patris Int

etiam filio sic amantia paca  
 ut p libe apatre p p p p  
 manum ipa ut p liberitus  
 albino Item liberi dicti qua  
 extitit p d matrimomo orti  
 Nam filij exlibero et malla  
 seruilis co dicitiois sunt Exper  
 igit qui natiur detiore par  
 etis statu sumit Naturales  
 aut dnr ingemay co diti  
 naz filij quos sola natura ge  
 nuit non honestas co uigij  
 Item pueri apule Adp ruis  
 filij est qui aut patri usto a  
 auo aut proauo aut pote  
 state p madi pacois est tradi  
 ty m aliena potestate q utri  
 usq fat nome ut filij ei  
 nulq ud p ipis paulinus  
 Omni p d no duo tam d p  
 mul nati p d ca d plures de  
 genus aut unq abortio alt  
 qui legitime nati fuerit no  
 p p ruis natiur p p p hūm  
 uocat eo qd p hūm acce  
 patris natiur e p p obitū  
 Ite ex defuncto nome adp  
 Sic igit lex uoluit ut qui  
 defuncto natiur defuncti  
 nome appellatur Notq d  
 qui defuncte noluit et patre  
 ignobili gignit p d d d  
 bina Est aut h nome p d  
 et mlatimtare deficit Quic

contraria sunt qui dicitur  
 nobili et de parte ignobili nati  
 Item spuria parte incerta mat  
 uelua gemitu uelut tabu spu  
 rij filij quas muliebrem na  
 tura uelut spuria uocabat  
 uelut amos nepos. h' e' p  
 minis non parit nate cog  
 et fauoribus appellabunt q  
 quod aialia fauorij spu au  
 sto concipere existimantur d  
 et hij qui non pnt de legitis  
 matrimonio matris p' q' q'  
 parte p' dicitur. Quare aut spu  
 rij quasi et puritate r' quas  
 imidi. Nipos est qui ex filio  
 natq' dicitur aut nepos quasi  
 natus. Quid igitur filij nati  
 d' m' nepos. Similis est  
 sub p' uocacionis est. Similiter et  
 posteritas quasi posteritas  
 tab. Nepos aut ut dicitur  
 est. Nam nepos dicitur in  
 iure p' dignitate p' uocacio  
 nis ad m' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 est qui ex nate dicitur na  
 ta q' est. Et dicitur p' nepos  
 quasi natus p' p' p' p' p' p' p'  
 quoque g' uelut m' p' uori  
 et progenies q' p' p' p' p' p'  
 gemitos. Nam filij et ne  
 potes non sunt progenies  
 quia non est nate longa

p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 longe ducti p' p' p' p' p' p'  
 ita p' p' p' p' p' p' p' p'  
 progenitores appellantur  
 quasi p' p' p' p' p' p' p'  
 nepos dicitur quasi p' p' p'  
 te est. Abnepos quasi p' p'  
 gatur anq' p' p' p' p' p' p'  
 illum et nepos p' p' p' p'  
 Abnepos abnepos filius  
 D' nepos ad nepos filius  
 quia p' p' p' p' p' p' p'  
 ex parte e' quasi extra ne  
 pos. N' m' p' p' p' p' p' p'  
 dicitur m' p' p' p' p' p' p'  
 deficit nome' ut puta filius  
 nepos p' p' p' p' p' p' p'  
 abnepos p' p' p' p' p' p' p'  
 ubi q' p' p' p' p' p' p' p'  
 tam dicitur minoris p'  
 et maiores dicitur p' p' p'  
 aui p' p' p' p' p' p' p'  
 tatiq' uocabuntur